actualmente es de DOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (USD $ 2.000,00); de tal manera 

que en lo sucesivo el capital social suscrito de la Compañía sea 

de DOS MIL NOVECIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (USD $ 2.900,00), dividido en 

SETENTA Y DOS MIL QUINIENTAS (72.500) acciones ordinarias 

y nominativas de un valor nominal de CUATRO CENTAVOS DE 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA cada una.- b) 

* Aceptar la suscripción, distribución y forma de pago del referido 

aumento de capital.- e) Reformar los artículos Quinto y Sexto

[...]

en el texto del Acta de la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas celebrada el veintiuno de julio de dos 

mil quince, cuya copia certificada se agrega para que forme 

parte de este  instrumento.-  CLAUSULA  CUARTA.- 

SUSCRIPCIÓN Y PAGO: La suscripción, distribución y pago de 

las VEINTIDÓS MIL QUINIENTAS (22.500) nuevas acciones 

correspondientes al acordado aumento de capital, fue realizada 

en su totalidad de conformidad con lo resuelto en la sesión de 

Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía, 

celebrada el veintiuno de julio de dos mil quince, en la que se

[...]

resolver acerca del Aumento de Capital de la compañía, su monto y forma de 
pago”. 

La Presidente manifiesta a los accionistas que es necesario aumentar el capital 
social suscrito de la compañía en la suma de NOVECIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 00/100 (US$900,00), mediante la emisión de 
VEINTIDOS MIL QUINIENTAS (22.500) nuevas acciones ordinarias y nominativas 
de un valor nominal de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América 
(US$0,04) cada una. Los accionistas luego de deliberar al respecto y de manifestar 
su voluntad de ejercer el derecho de preferencia a suscribir acciones en proporción

[...]

Isabel María Santos Baquerizo, quienes han manifestado expresamente su decisión 
de no participar en el aumento de capital, manifiestan su voluntad de suscribir y 
pagar en numerario la totalidad de las acciones provenientes del aludido aumento de 
capital, así: a) María Isabel Ponce Santos, suscribe cinco mil seiscientas veinticinco 
(5.625) nuevas acciones, de un valor nominal de US$ 0,04 cada una, y ha pagado 
íntegramente dichas acciones mediante aportación en numerario; b) Nathalie Andrea 
Ponce Santos, suscribe cinco mil seiscientas veinticinco (5.625) nuevas acciones, de 
un valor nominal de US$ 0,04 cada una, y ha pagado íntegramente dichas acciones 

. mediante aportación en numerario; c) Melissa Fernanda Ponce Santos, a través de 
su Apoderado el señor Federico Fernando Ponce Santos, suscribe cinco mil 
seiscientas veinticinco (5.625) nuevas acciones, de un valor nominal de US$ 0,04 - 
cada una, y ha pagado integramente dichas acciones mediante aportación en 

numerario; y, d) Federico Fernando Ponce Santos, suscribe cinco mil seiscientas , 

veinticinco (5.625) nuevas acciones, de un valor nominal de US$ 0,04 cada una, y 

ha pagado integramente dichas acciones mediante aportación en numerario. 

A continuación se entra a considerar el segundo punto del orden del día, esto es: “2,- 

Conocer y resolver acerca de la reforma parcial a los Estatutos Sociales”.

[...]

en capital autorizado, suscrito y pagado. El capital autorizado de la compañía es de 
CINCO MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA (USD$ 5.800,00); el capital suscrito es de DOS MIL NOVECIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD$ 2.900,00), dividido 
en setenta y dos mil quinientas (72.500) acciones ordinarias y nominativas de un 

valor nominal de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América (USD$ 

0,04) cada una.” 

"ARTÍCULO SEXTO: Las acciones constarán en títulos numerados desde el cero 

cero uno a las setenta y dos mil quinientos inclusive, y, estarán firmados por el